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Ang Motion om att införa närvaro- och yttranderätt för motionär vid 
beredning 
 

Magnus Edman (SD) föreslår i en motion att närvaro- och yttranderätt ska garanteras 
minst en aktuell motionär vid beredning av en motion i kommunens nämnder och 
kommunstyrelse under tiden ärendet bereds. 
 
Det bör vara i fullmäktige där frågan väcks och avgörs, som motionären kan 
argumentera för sitt förslag. Alla partier i fullmäktige har idag representation i 
kommunens instanser som bereder ärenden till kommunfullmäktige. Partierna kan ta 
del av och delta i diskussionen i beredningen av motionen, även om det inte i alla 
lägen är samma person som skrivit motionen. 
 
Motionen bör vara så klar och tydligt formulerad att inga oklarheter föreligger. Om 
tveksamheter finns kvarstår alltid möjligheten för nämnd, att enligt kommunallagen 6 
kap. § 19,  kalla en ledamot eller en ersättare i fullmäktige, en annan nämnd eller 
beredning, en revisor, en anställd hos kommunen eller landstinget eller en särskild 
sakkunnig att närvara vid ett sammanträde med nämnden för att lämna upplysningar. 
Den som har kallats till ett sammanträde får, om nämnden beslutar det, delta i 
överläggningarna men inte i besluten 
 
 

Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen 

 

 

Roger Nilsson 
Kultur- och fritidschef 
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Sara Nässinq 
Malin Sellden Wahlman; Lina Ahlm; Sara Davidsson; Anna Rydstedt; Berit Lundqvist; Anders Johansson 
Internremiss - Motion om att införa närvaro- och yttranderätt för motionär vid beredning 
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Motion om att införa närvaro- och yttranderätt för motionär vid 
beredning, vårt dnr 2016/1362 

Bifogar ovanstående ärende för yttrande. 

Skicka ditt yttrande till registrator på administrativa enheten, kommun.info@sala.se. 
senast 2017-04-03 

Ärendet kommer därefter behandlas på ordförandeberedning. 

Meddela om du inte har möjlighet att svara inom utsatt tid. 

Vänliga hälsningar 

Sara N ässing 
registrator 

E.u 

Remissinstanser: 
Demokratiberedningen 
Kommunstyrelsen 
Ku ltur- och Fritidsnämnden 
Vård- och Omsorgsnämnden 
Skolnämnden 
Bygg- och Miljönämnden 
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Motion till kommunfullmäktige i Sala kommun. 

Inför närvaro- och yttranderätt för motionärer vid beredning 

När en motion ska beredas i kommunens nämnder eller i kommunstyrelsen är 
det inte alltid självklart att motionären får stå till svars för sin motion eller 
har någon som kan tala för motionen. Motionären f~r idag hoppas på att 
ledamöterna i berörd nämnd eller I kommunstyrelsen har full förståelse för 
vad som föreslås. Motionärens synsätt borde vara en viktig del av processen i 
framtagandet och genomgången av nya ideer. 

Rent demokratiskt är det också viktigt att sg många åsikter som möjligt ska 
få komma till tals, särskilt motionsförfattarens åsikter under beredningen. 
Som motionär kan man idag endast se protokollen efter möten, men tyvärr 
inte de argument som lyfts fram under beredningen. Dagens system innebär 
att ledamöter som inte har någon bakgrundsbild till motionen får en 
ofullständig bild av de ärenden som tas upp. Det spelar i det här fallet ingen 
roll om motionären i fråga har en partivän närvarande under beredningen 
eller inte. 

Om en motionär likt många andra kommuner får närvaro- och yttranderätt 
vid aktuella sammanträden skulle det innebära ett stort lyft för den 
kommunala demokratin i Sala . Detta kan även korta ned den debatt som 
senare väntas i kommunfullmäktige. 

Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige 
besluta: 

Att närvaro- och yttranderätt skall garanteras minst en aktuell motionär vid 
beredning av en motion i kommunens nämnder. 

Att närvaro- och yttranderätt skall garanteras minst en aktuell motionär vid 
beredning av en motion i kommunstyrelsen. 

o//nus Edman Gruppledare (SO) 

/(r4fe e-~~ 
Salli;-11-15 


